СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20.12.2022									№ 28/6 р.С.

Об утверждении отчета главы муниципального образования «Об итогах деятельности  администрации муниципального  образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области за 2022 год»

	Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  отчет о результатах его деятельности, деятельности администрации муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области за 2022 год, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет Главы муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области Исмаковой Лилии Идиатовны  о результатах его  деятельности и деятельности администрации муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  сельсовет за 2022 год согласно приложения.
2. Признать деятельность Главы муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области Исмаковой Лилии Идиатовны и деятельность администрации муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  сельсовет за 2022 год удовлетворительной.
3. Рекомендовать выплатить Главе Администрации муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области квартальную премию за выполнение особо важных заданий по результатам деятельности органа местного самоуправления в размере месячного фонда оплаты труда, согласно Положения «О денежном содержании выборного должностного лица, в муниципальном образовании Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области», утвержденном решением Совета депутатов от 30.09.2022 № 26/3 р.С.
4. Ответственность за выполнение настоящего решения возложить на Главу муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области Исмакову Л.И.
5. Настоящее решение вступает в  силу после его подписания.

Председатель Совета депутатов МО
Мустаевский сельсовет Новосергиевского района
Оренбургской области	А.Ф.Савгабаева

Разослано: прокурору, в дело

 Приложение
к Решению Совета депутатов
муниципального образования
Мустаевский сельсовет
от 20.12.2022 № 28/6 р.С.

Отчет о работе администрации Мустаевского сельсовета
за 2022 год

Администрации Мустаевского сельсовета осуществляла свою деятельность в соответствии с утвержденном планом работы.  Выдано 338 справок, издано 52 распоряжения, 89 постановлений, принято 8 решений Совета депутатов. Подготовлены и внесены дополнения и изменения №3 в Устав  муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области и зарегистрированы  Управлением Министерства юстиции России по Оренбургской области 05.05.2022 года государственный регистрационный номер RU565193092021001.
Ведётся работа по оформлению невостребованных земельных долей в собственность муниципального образования путем направления искового заявления в Новосергиевский районный суд. В следующем году планируется сделать межевание земельных участков.
Приняли участие в конкурсном отборе «Инициативное бюджетирование», в котором проект «Ограждение сельского кладбища, устройство подсобного помещения для инвентаря» получил одобрение, в 2024 году планируется реализация проекта.
Подведены итоги смотра-конкурса по благоустройству «На лучшее подворье». Жителям сельсовета занявших первые места вручены памятные подарки и грамоты.
Выполнены текущие работы по благоустройству села: ремонт и покраска дорожных знаков, покос сорной растительности, ремонт уличного освещения.
В целях исполнения полномочий по пожарной безопасности произведена опашка шириной населенных пунктов, с. Мустаево, Измайловка, Ржавка. На территории введен особый противопожарный режим, проведена инвентаризация сил средств пожаротушения. Проведены собрания граждан о мерах пожарной безопасности в летний период.
Произведена работа по категорированию скважин в селах  с. Мустаево, Измайловка, Ржавка.
В рамках областной акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку» администрация сельсовета оказывает содействие в установке автономных пожарных дымоизвещателей.